2026 年１月 13 日

各 位

上場会社名 株式会社ＩＫホールディングス

代表者    代表取締役社長 長野庄吾

（コード番号 2722 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先責任者  常務取締役管理統括  高橋伸宜

（TEL.   052－380－0260）

2026 年５月期 第２四半期(中間期)連結業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2025年７月11日に公表した2026年５月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたのでお知らせいたします。また、当該実績値等を踏まえて2026年５月期通期連結業

績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2026 年５月期 第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値の差異について

（１）2026 年５月期 第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値の差異（2025 年６月１日～2025
年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する中間

純利益

１株当たり中
間純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

8,120

百万円

230

百万円

220

百万円

150

円銭

19.90

実 績 値 （ Ｂ ） 7,441 121 111 49 6.5

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △679 △109 △109 △101

増 減 率 （ ％ ） △8.4 △47.4 △49.5 △67.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025 年５月期中間期）
7,262 103 99 130 17.09

（２）実績値と差異の理由

   売上面では特にダイレクトマーケティング事業及びセールスマーケティング事業それぞれにお

いて当初見込みを下回ったことから 679 百万円マイナスし 7,441 百万円になりました。また、売

上総利益率は卸売りの比率が上昇したことから、0.5 ポイントダウンし 38.2％となりました。

 経費面は当初見込内になりましたが、前述の影響により、営業利益 121 百万円、経常利益 111

百万円、親会社株主に帰属する中間純利益 49 百万円になりました。

２．2026 年５月期 通期連結業績予想の修正について

（１）2026 年５月期 通期連結業績予想の修正（2025 年６月１日～2026 年５月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

16,400

百万円

500

百万円

480

百万円

325

円銭

43.12

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 14,700 350 330 200 26.48

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,700 △150 △150 △125

増 減 率 （ ％ ） △10.4 △30.0 △31.3 △38.5

( ご 参 考 )  前 期 実 績

（ 2 0 2 5 年 ５ 月 期 ）
15,211 425 416 321 42.35

（２）修正の理由

   売上高、営業利益、経常利益は中間期の実績を踏まえ、通期での売上高は 14,700 百万円、営

業利益 350 百万円、経常利益 330 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 200 百万円にそれ

ぞれ修正しております。

 なお、2025 年 12 月９日に公表いたしました「グループ組織再編(連結子会社間の吸収合併及

び連結子会社と新たに設立する完全子会社間の吸収分割)及び特定子会社の異動に関するお知

らせ」に記載してありますように当社の連結子会社である株式会社アイケイ(存続会社)と同じ

く連結子会社である株式会社プライムダイレクト(消滅会社)の吸収合併を 2026 年２月１日付

けで行う予定であり、これに伴い、当事業年度中において消滅会社の税務上の繰越欠損金を存

続会社が引き継ぐことになる予定であることから、当該繰越欠損金が当期以降で回収可能性が

あると判断した場合には、繰延税金資産として法人税等調整額(益)を今後計上する見込みであ

り、判明次第公表いたします。

   （注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上